УИД 16MS0137-01-2022-001182-23
Дело №5-356/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2022 года 				пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Масгутова Фидаиля Фаридовича, «ОБЕЗЛИЧЕНО», сведения о привлечении к административной ответственности в материалах дела отсутствуют,

УСТАНОВИЛ:

Масгутов Ф.Ф., являясь «ОБЕЗЛИЧЕНО» и ответственным должностным лицом, представилв филиал №12 ГУ – РО ФСС РФ по РТ расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 2021 год «ОБЕЗЛИЧЕНО» года вместо 25 «ОБЕЗЛИЧЕНО» года.
Масгутов Ф.Ф., извещенныйпо адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в суд для рассмотрения дела об административном правонарушении в назначенное время не явился.В деле имеется отчет об отслеживании почтовых отправлений с отметкой «истек срок хранения».
Мировой судья расценивает данные действия (бездействие) Масгутов Ф.Ф. как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.
Вина Масгутов Ф.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ объективно подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у судьи не имеется, а именно: протоколом об административном правонарушении «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, выпиской, копией выписки из ЕГРЮЛ; извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, списком внутренних почтовых отправлений от «ОБЕЗЛИЧЕНО», от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, отчетом об отслеживании почтовых отправлений.
Исследовав письменные доказательства, оценив их по правилам статьи 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 15.33 КоАП РФнарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
Совокупность указанных выше доказательств подтверждает наличие  в действиях руководителя Общества с ограниченной ответственностью «Нурлес» Масгутова Ф.Ф.состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, то есть нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие, обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Масгутову Ф.Ф. административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Масгутова Фидаиля Фаридовича, «ОБЕЗЛИЧЕНО» года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере в размере 300 (триста) руб.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам:УФК по РТ (Государственное учреждение - региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), л/с 04114001450, ИНН-1655003950, КПП -165501001, БИК – 019205400, р/с 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань, КБК 393 116 01230 07 0000 140,кор. счет (ЕКС) 40102810445370000079, УИН: 0, в поле 110 указать – АШ (административный штраф), в поле 24 указать регистрационный номер
страхователя – 1612030472.
Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).
В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию мировых судей по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.
Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья:подпись
Копия верна. Мировой судья						  Карамельский А.В.